
Tourist-Information Oberaudorf

Kufsteiner Straße 6, 83080 Oberaudorf
Tel. 08033 30120
info@oberaudorf.de
www.tourismus-oberaudorf.de

Kaiser-Reich Information Kiefersfelden

Rathausplatz 5, 83088 Kiefersfelden
Tel. 08033 976527
info@tourismus-kiefersfelden.de
www.tourismus-kiefersfelden.de

FAHRPLAN UND INFORMATIONEN

FAHRPREISE:
Der Bus ist ein Angebot der Tourist-Informationen Oberaudorf und Kiefersfelden 
für Gäste und Einheimische. Gäste fahren mit einer gültigen Gästekarte der beiden 
Gemeinden kostenlos.

Die gültige Gästekarte von Oberaudorf oder Kiefersfelden ist die Fahrkarte. 
Alle anderen Fahrgäste bezahlen 1,50 € (Kinder 0,50 €), egal wo sie einsteigen und 
wie lang die Fahrt dauert. Es gibt keine Zeit und Mehrfachfahrkarten. Gruppen ab 
5 Personen bitte vorher anmelden bei Taxi Pfeiffer Tel. 08033-2169

Bitte informieren Sie sich vor der Fahrt mit dem Ortsbus - Wanderbus über Wetter, 
Ruhetage / Öffnungszeiten etc. für Ihr jeweiliges Tagesziel. 

Bitte beachten Sie auch die jeweilige Abfahrtszeit für die Rückfahrt.

WANDER- UND ORTSLINIE

JUNI BIS MITTE OKTOBER (KIRCHWEIHMONTAG) 
MONTAG BIS FREITAG

mit Oberaudorfer oder Kiefersfeldener Gästekarte kostenlos

ABFAHRTSZEIT & AUSFLUGSZIEL 
   

Niederaudorf Zentrum Musikpavillon 09.45 14.00

Ferienwohnanlage Brünnstein 09.46 14.01

Ferienwohnanlage Oberaudorf 09.48 14.03

Bergbahn Hocheck Talstation 09.50 14.05
>> Erlebnisberg Oberaudorf Hocheck, 
 Aufstieg zum Brünnstein

Oberaudorf Zentrum 09.52 14.07
>> Zentrum, Tourist-Information Oberaudorf

Sporthotel Wilder Kaiser 09.55 14.10

Luegsteinsee 09.58 14.13
>> Höhlenwanderweg zum Grafenloch, 
 Badesee Luegsteinsee

Bushäuschen Mühlau 10.03 14.18
>> Ausgangspunkt für Wanderungen.

Brünnstein, Nußlberg, Schopperalm, 
 Schwarzenberg/Hocheck

Kurzenwirt 10.08 14.23

Wasserrad Gießenbachklamm 10.10 14.25
>> Schopperalm, Trojer, Karrertal - Mühlau

Parkplatz Hechtsee 10.12 14.27
>> Badesee Hechtsee, 
 Hechtsee-Rundweg, Thierberg

Bahnhof Kiefersfelden 10.18 14.33

Kiefersfelden Rathausplatz 10.20 14.35
>> Kaiser-Reich Information Kiefersfelden, 
 Freizeitbad Innsola

Kiefersfelden Best Western (auf Anfrage)

Bei Bedarf. 
Parkplatz Hechtsee 10.22 14.37
Wasserrad Gießenbachklamm 10.25 14.40
Bergbahn Hocheck Talstation 10.35 14.50
Niederaudorf Zentrum Musikpavillon 10.40 14.55

ABFAHRTSZEIT 

Oberaudorf Zentrum  17.00

Bergbahn Hocheck Talstation 17.01

Luegsteinsee 17.05

Bushäuschen Mühlau 17.10

Kurzenwirt 17.15

Wasserrad  17.17
Gießenbachklamm

Parkplatz Hechtsee 17.19

Bahnhof Kiefersfelden 17.25

Kiefersfelden Rathausplatz 17.27

Kiefersfelden Best Western 17.29
(auf Anfrage)

Sporthotel Wilder Kaiser/Brauerei 17.33

Oberaudorf Zentrum  17.35

Bergbahn Hocheck Talstation 17.36

Ferienwohnanlage Oberaudorf 17.38

Ferienwohnanlage Brünnstein 17.39

Niederaudorf Zentrum  17.44
Musikpavillon

VORMITTAG  NACHMITTAG  ABEND


